СОВЕТ  АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
        № 138                                                                                        от 20.12.2012г.
 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,

находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год»
На основании статей 50 и 51, п.п.4 п.8, статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, решения Совета  Аксубаевского муниципального района № 87 от 24.02.2012г. «О Положении о порядке приватизации муниципального имущества Аксубаевского муниципального района», решения Совета Аксубаевского муниципального района № 86 от 24.02.2012г. «О Положении об имуществе казны Аксубаевского муниципального района», Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Утвердить Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год, согласно приложению №1.
2.Палате имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района осуществить необходимые подготовительные мероприятия для исполнения Прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubaevo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.
Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района                                                                         К.К.Гилманов
Приложение №1

к решению Совета Аксубаевского

муниципального района
№  138 от 20.12.2012г.
Прогнозный план (программа)
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»
Республики Татарстан на 2013 год

Глава 1. Общие положения
1.1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» Республики Татарстан (далее муниципальное имущество) на 2013 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» Республики Татарстан, решения Совета  Аксубаевского муниципального района № 87 от 24.02.2012г. «О Положении о порядке приватизации муниципального имущества Аксубаевского муниципального района», решением Совета Аксубаевского муниципального района № 86 от 24.02.2012г. «О Положении об имуществе казны Аксубаевского муниципального района».
1.2. Приватизация муниципального имущества в 2013 году направлена на повышение   эффективности   управления   муниципальной собственностью, привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости,  формирование источников   покрытия   дефицита   бюджета   от   продажи   муниципального имущества.
1.3. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи на аукционе или конкурсе и другими способами, предусмотренными законом.
Глава 2. Порядок оформления договоров по сдаче муниципального имущества в аренду
2.1.
В 2013 году подлежит приватизации муниципальное имущество, находящееся  в муниципальной казне и  не  находящееся  в пользовании организаций, финансируемых из бюджета Аксубаевского муниципального района.
          2.2. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2013 году:
	№               п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Год выпуска
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	УАЗ 39625 гос.номер В820ТТ
	423056, Аксубаевский район, с. Емелькино, ул. Центральная, д.14
	2002 год
	1-2 кв.

	2
	ДЭУ НЕКСИЯ гос номер В226ЕУ
	423058, Аксубаевский район, д. Караса, ул. Кирова, д.20
	2006 год
	1-2 кв.

	3
	ВАЗ 21102 (2002) гос.номер Р266ОМ
	Аксубаевский район, с. Старое Ибрайкино,
	2002 год
	1-2 кв.

	4
	УАЗ 369626 гос.номер В908НС
	423070, Аксубаевский район, с. Новое Аксубаево, ул.Центральная, д.31
	1999 год
	1-2 кв.

	5
	НИВА

ВАЗ 21213
	423060, Аксубаевский район
	2005 год
	1-2 кв

2.3. Приватизация муниципальных унитарных предприятий и акций,
находящихся в муниципальной собственности, в 2013 году не планируется.
2.4.
Решение о приватизации муниципального имущества, в том числе
имущества, продажа которого осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким  имуществом  и  необходимых для  их  использования,  принимается Председателем Палаты земельных и имущественных отношений Аксубаевского муниципального района в соответствии с решениями Совета Аксубаевского муниципального района РТ.
Глава 3. Информационное обеспечение приватизации

муниципального имущества
3.1. В целях оперативного предоставления информации о приватизации муниципального имущества и более широкого рекламного обеспечения Палата земельных и имущественных отношений Аксубаевского муниципального района в ходе выполнения настоящего прогнозного плана вправе воспользоваться помимо официальных источников информации услугами иных средств массовой информации.